
№ 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

1 令和5年4月1日
令和５年度大阪府後期高齢者医療重複・頻
回受診者及び生活習慣病重症化予防訪問
等指導業務

株式会社日本医事保険教育協会 16,006,980円 一般競争入札 12 その他 第１回入札

2 令和5年4月1日
令和５年度限度額証台紙等作成、印刷及び
封入封緘委託業務

敷島印刷株式会社 7,654,240円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

3 令和5年4月1日 令和５年度次期機器更改事業推進支援業務 株式会社野村総合研究所 45,794,595円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

4 令和5年4月1日
健康寿命の延伸を目指した歯科健康診査
データ研究分析業務委託

国立大学法人大阪大学 9,617,920円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

5 令和5年4月1日
令和５年度データヘルス計画実施に伴う分
析及び第３期データヘルス計画策定事業

株式会社データホライゾン 16,001,700円 プロポーザル審査 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

6 令和5年4月1日
はり師、きゅう師及びあん摩マッサージ指圧
師の施術に係る療養費の審査及び支払業務

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額87,181,354円

【単価】169円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

7 令和5年4月1日 現金給付に係る療養費の点検業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額18,878,095円

【単価】473.61円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

8 令和5年4月1日 葬祭費に係る点検業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額5,304,485円

【単価】77.84円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

9 令和5年4月1日
高額介護合算療養費支給申請書等受付入
力業務

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額19,981,080円

【単価】176.20円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

10 令和5年4月1日 事務代行業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額817,311,954円

【単価】レセプト1件あたり
5.09円　他

随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

11 令和5年4月1日
第三者行為損害賠償求償事務共同処理事
業

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額74,572,356円

【単価】損害賠償金送金額
の5.61%　他

随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

12 令和5年4月1日 後期高齢者医療診療報酬審査支払業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額2,201,291,138円

【単価】52.96円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

令和５年度　契約結果調書
令和６年３月31日現在



№ 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

令和５年度　契約結果調書
令和６年３月31日現在

13 令和5年4月1日
柔道整復師の施術に係る療養費の審査支払
業務

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額62,310,300円

【単価】52.96円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

14 令和5年4月1日 後期高齢者医療健康診査支払等業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額69,554,511円

【単価】貧血検査231円　他
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

15 令和5年4月1日 後期高齢者医療歯科健康診査処理等業務 大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額44,234,532円

【単価】214.43円　他
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

16 令和5年4月1日
医療費適正化及び保健事業用レセプトデー
タの電子データによる提供業務

大阪府国民健康保険団体連合会
予定総額4,171,200円

【単価】0.11円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

17 令和5年4月1日
次期機器更改等対応業務（令和５年度実施
分）

株式会社日立製作所　関西支社 177,738,000円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

18 令和5年4月1日 後期高齢者医療健康診査（集団健診） 大阪市　他８件
予定総額54,817,236円

【単価】基本的な健診項目1
人当たり7,260円　他

随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

19 令和5年4月1日
高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施
にかかる業務

大阪市 他41件 578,779,414円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

20 令和5年4月1日 後期高齢者医療健康診査
一般社団法人大阪府医師会　他95
件

予定総額2,796,983,020円
【単価】基本的な健診項目1

人当たり8,448円　他
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

21 令和5年4月1日 後期高齢者医療歯科健康診査 一般社団法人大阪府歯科医師会
予定総額1,586,322,517円

【単価】6,763円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

22 令和5年4月1日 清掃管理業務 星光ビル管理株式会社 1,193,447円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

23 令和5年4月1日
令和５年度大阪府後期高齢者医療広域連合
ホームページデータ管理、サイト更新運営業
務

株式会社アイティ総合研究所 1,108,800円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

24 令和5年4月1日 OAネットワーク機器賃貸借 株式会社日立製作所関西支社 7,578,120円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用



№ 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

令和５年度　契約結果調書
令和６年３月31日現在

25 令和5年4月1日 OA用ネットワークに関する稼働維持業務 株式会社日立製作所関西支社 5,264,556円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

26 令和5年4月1日
大阪府後期高齢者医療広域連合の事業運
営に係る法律相談

大阪本町法律事務所　弁護士　橋
本　匡弘

660,000円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

27 令和5年4月1日 イーサネットVPCサービスの回線利用 株式会社オプテージ 47,764,200円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

28 令和5年4月3日
高額介護合算療養費に係る申請勧奨補助業
務

株式会社アイエス・スタッフ
派遣労働時間1時間につき

1,454円(税抜)
一般競争入札 12 その他 第１回入札

29 令和5年4月13日
令和５年度被保険者証印刷及び封入封緘委
託業務

サンメッセ株式会社 24,970,000円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

30 令和5年4月13日
令和５年度被保険者証郵送用封筒の作成業
務

ツバメ工業株式会社 5,926,800円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

31 令和5年4月20日
「ジェネリック医薬品希望カード台紙」作成業
務

株式会社東京法規出版 549,158円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

32 令和5年4月28日
被保険者証一斉更新にかかる周知用ポス
ター作成業務

株式会社近畿印刷センター 594,000円 随意契約 05 印刷
地方自治法施行令第167条

の2第1項第5号適用

33 令和5年5月1日 後期高齢者医療健康診査（集団健診）
一般社団法人摂津市保健センター
他２件

予定総額54,817,236円
【単価】基本的な健診項目1

人当たり8,448円　他
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

34 令和5年5月1日
令和５年度後期高齢者医療歯科健康診査
（集団健診）

守口市
予定総額1,589,305円

１人当たり6,263円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

35 令和5年5月1日 後期高齢者医療健康診査事業
医療法人ミナテラス　かすがいクリ
ニック　豊中緑丘テラス

予定総額2,796,983,020円
１人当たり委託料単価

8,448円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

36 令和5年5月22日
後期高齢者医療高額療養費及び高額介護
合算療養費再勧奨通知印刷・封入封緘等業
務

東洋紙業株式会社 1,694,000円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札



№ 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

令和５年度　契約結果調書
令和６年３月31日現在

37 令和5年6月9日
大阪府後期高齢者医療広域連合電算処理
システム用端末機器等賃貸借及び保守業務

株式会社ＪＥＣＣ 335,280,000円 一般競争入札 12 その他 第１回入札

38 令和5年6月15日 標準システムサーバー関係賃貸借等業務 三菱ＨＣキャピタル株式会社 1,619,640,000円 一般競争入札 12 その他 第１回入札

39 令和5年6月15日 後期高齢者医療健康診査事業 やまだ診療所
予定総額2,796,983,020円

１人当たり委託料単価
8,448円

随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

40 令和5年6月19日
マイナンバーカードと健康保険証の一体化等
対応コールセンター運営業務

アソート株式会社 1,501,500円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第6号適用

41 令和5年6月29日 健康増進啓発パンフレット作成業務 株式会社東京法規出版 13,638,240円 一般競争入札 09 図書・書籍 第１回入札

42 令和5年6月29日
大阪府後期高齢者医療広域連合業務（被保
険者証及び保険料）に関する事務補助業務
に係る労働者派遣業務

株式会社アイエス・スタッフ 2,002,079円 一般競争入札 12 その他 第１回入札

43 令和5年6月29日
大阪府後期高齢者医療広域連合電算処理
システム用サーバ機及び周辺装置等賃貸借
（再リース）

三菱HCキャピタル株式会社 108,998,010円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

44 令和5年7月5日 標準システム（給付）カスタマイズ業務委託 株式会社日立製作所　関西支社 4,474,800円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条の2第1

項第2号適用

45 令和5年7月6日
高額介護合算療養費に係る申請再勧奨補助
業務

アソート株式会社
派遣労働時間1時間につき

1,447円(税抜)
一般競争入札 12 その他 第１回入札

46 令和5年7月10日 後期高齢者医療健康診査事業 いわもと内科クリニック
予定総額2,796,983,020円

１人当たり委託料単価
8,448円

随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

47 令和5年7月24日 事務机・椅子レンタル業務 株式会社レンタルバスターズ 976,800円 一般競争入札 12 その他 第１回入札

48 令和5年7月24日
「後期高齢者医療制度のしおり」外国語翻訳
業務

株式会社レガート 213,180円 一般競争入札 09 図書・書籍 第１回入札



№ 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

令和５年度　契約結果調書
令和６年３月31日現在

49 令和5年7月26日
次期機器更改等対応業務（令和５年度実施
分　第２フェーズ）

株式会社日立製作所　関西支社 91,806,000円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

50 令和5年8月1日 後期高齢者医療健康診査事業 泉佐野市
予定総額54,817,236円
１人当たり委託料単価

7,315円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

51 令和5年8月4日
大阪府後期高齢者医療広域連合サーバー
ルーム内の空調機器設置等工事

星光ビル管理株式会社 5,120,500円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

52 令和5年8月30日
大阪府後期高齢者医療広域連合コールセン
ター運営業務

株式会社メディブレーン 11,550,000円 一般競争入札 12 その他 第１回入札

53 令和5年8月30日
後期高齢者医療広域連合システムに関する
バックアップ媒体遠隔地運送・保管業務

阪急阪神エステート・サービス株式
会社

1,219,790円 一般競争入札 07 運搬・輸送 第２回入札

54 令和5年9月5日
令和５年度後期高齢者医療健康診査及び後
期高齢者医療歯科健康診査受診勧奨通知
作成等業務

東洋印刷株式会社 2,090,000円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

55 令和5年9月5日
大阪府後期高齢者医療広域連合電算処理
システム用端末機器等賃貸借（再リース）

株式会社JECC 12,802,020円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

56 令和5年9月5日
後期高齢者医療健康診査の受診勧奨対象
候補者リスト作成に係るプログラム開発業務
委託

大阪府国民健康保険団体連合会 2,823,978円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条の2第1

項第2号適用

57 令和5年9月6日
高齢者の保健事業と介護予防の一体的な実
施に関する医師向け研修業務委託

一般社団法人大阪府医師会 1,067,755円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条の2第1

項第2号適用

58 令和5年9月15日
後期高齢者医療歯科健康診査の受診勧奨
対象候補者リスト作成に係るプログラム開発
業務委託

大阪府国民健康保険団体連合会 1,743,500円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条の2第1

項第2号適用

59 令和5年9月15日 後期高齢者医療健康診査事業
医療法人実TMC　玉谷クリニック
六反院

予定総額2,796,983,020円
１人当たり委託料単価

8,448円
随意契約 12 その他

地方自治法施行令第167条
の2第1項第2号適用

60 令和5年10月1日
高齢者の保健事業と介護予防の一体的実施
にかかる業務

守口市 1,590,963円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用



№ 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

令和５年度　契約結果調書
令和６年３月31日現在

61 令和5年10月10日 内部事務システム賃貸借及び保守業務 株式会社内田洋行 66,851,400円 随意契約 10 情報処理
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

62 令和5年11月13日
令和５年度高額介護合算療養費等申請書返
送用受取人払い封筒作成業務

ツバメ工業株式会社 514,250円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

63 令和5年11月15日
電算処理システム（標準システム）に関する
資格管理カスタマイズ

株式会社日立製作所　関西支社 15,628,800円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

64 令和5年12月1日 後期高齢者医療健康診査事業 はくとホームケアクリニック　他１件
予定総額2,796,983,020円

１人当たり委託料単価
8,448円

随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

65 令和5年12月25日
後期高齢者医療広域連合電算処理システム
に係るSVF製品（帳票出力ソフトウェア）ライ
センス・保守パック

キヤノンITソリューションズ株式会
社

31,843,130円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

66 令和6年1月5日
後期高齢者医療広域連合電算処理システム
に係るJP１製品（システム監視ソフト、ジョブ
管理ソフト）プログラム・プロダクト売買

株式会社日立製作所　関西支社 31,035,842円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

67 令和6年1月18日
「後期高齢者医療制度のしおり」（Ａ４判・Ｂ６
判・外国語版）印刷製本業務

株式会社近畿印刷センター 13,062,518円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

68 令和6年1月19日
次期標準システムの利用に係るAWS回線接
続ネットワーク回線

株式会社オプテージ 1,505,460円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

69 令和6年1月23日
大阪府後期高齢者医療広域連合電算処理
システム用端末機器等賃貸借

三菱ＨＣキャピタル株式会社 11,088,000円 一般競争入札 12 その他 第１回入札

70 令和6年1月23日
後期高齢者医療業務担当者向け操作研修テ
キスト作成委託業務

株式会社日立製作所　関西支社 2,468,400円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

71 令和6年1月30日
高額介護合算療養費に係る申請勧奨補助業
務

株式会社アイエス・スタッフ
派遣労働時間1時間につき

1,444円(税抜)
一般競争入札 12 その他 第１回入札

72 令和6年2月20日
次期標準システムに係る独自ソフト（AWS）賃
貸借及び保守業務

三菱ＨＣキャピタル株式会社 179,520,000円 一般競争入札 12 その他 第１回入札



№ 契 約 日 案 件 名 称 契約の相手方
契約金額等

（税込）
契 約 方 法 業 種 別 分 類

入 札 経 緯 又 は
随 意 契 約 理 由

令和５年度　契約結果調書
令和６年３月31日現在

73 令和6年2月27日
大阪府後期高齢者医療広域連合サーバー
ルーム内の空調機器用配管交換等工事

星光ビル管理株式会社 2,108,700円 随意契約 12 その他
地方自治法施行令第167条

の2第1項第2号適用

74 令和6年3月1日
後期高齢者医療健康診査受診券及び後期
高齢者医療歯科健康診査実施案内にかかる
印刷及び封入封緘業務

東洋紙業株式会社 42,350,000円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

75 令和6年3月1日
後期高齢者医療健康診査受診票兼結果票
及び後期高齢者医療歯科健康診査受診票
の印刷及び発送業務

フタバフォーム印刷株式会社 6,574,700円 一般競争入札 05 印刷 第１回入札

76 令和6年3月11日
令和６年度「健康診査結果を活用した通知事
業」業務

株式会社日本医事保険教育協会 10,560,000円 一般競争入札 10 情報処理 第１回入札

77 令和6年3月19日
後期高齢者医療人間ドック費用助成に係る
資料点検・決定通知書送付・データ入力等業
務

株式会社ＪＴＢビジネストランス
フォーム

6,958,600円 一般競争入札 10 情報処理 第１回入札


